
112 CÔNG BÁO/Số 01+02/Ngày 01-01-2015

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
     TỈNH BÌNH ðỊNH                                 ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
Số: 31/2014/NQ-HðND                               Bình ðịnh, ngày 10 tháng 12 năm 2014 
   
 

 
NGHỊ QUYẾT 

Về Chương trình xây dựng Nghị quyết  
của Hội ñồng nhân dân tỉnh năm 2015 

 
 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ðỊNH 

KHÓA XI, KỲ HỌP THỨ 10 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 
năm 2003; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội ñồng nhân dân và 
Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004; 

Căn cứ Nghị quyết số 753/2005/NQ-UBTVQH11 ngày 02 tháng 4 năm 2005 của 
Ủy ban Thường vụ Quốc hội về ban hành Quy chế hoạt ñộng của Hội ñồng nhân dân; 

Theo ñề nghị của Thường trực Hội ñồng nhân dân tỉnh tại Tờ trình số       
32/TTr-HðND ngày 05 tháng 12 năm 2014 về Chương trình xây dựng Nghị quyết 
của Hội ñồng nhân dân tỉnh và dự kiến thời gian thông qua các Nghị quyết trong năm 
2015; ý kiến của các ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp, 

 

QUYẾT NGHỊ: 
 

ðiều 1. Nhất trí thông qua Chương trình xây dựng Nghị quyết của Hội ñồng 
nhân dân tỉnh trong năm 2015 (có Danh mục cụ thể kèm theo). 

ðiều 2. Ủy ban nhân dân tỉnh có trách nhiệm chỉ ñạo, ñôn ñốc, kiểm tra các sở, 
ban, ngành liên quan chuẩn bị chu ñáo các báo cáo, tờ trình, ñề án và dự thảo Nghị 
quyết của Hội ñồng nhân dân tỉnh trong năm 2015. 

ðiều 3. Thường trực Hội ñồng nhân dân tỉnh có trách nhiệm chỉ ñạo và tổ chức 
thực hiện các báo cáo, dự thảo Nghị quyết do Thường trực Hội ñồng nhân dân tỉnh 
trình. 

ðiều 4.  Trong trường hợp xét thấy không ñảm bảo tiến ñộ và chất lượng soạn 
thảo hoặc không cần thiết phải ban hành Nghị quyết (theo quy ñịnh tại khoản 1, ðiều 



CÔNG BÁO/Số 01+02/Ngày 01-01-2015 113

13 của Nghị ñịnh số 91/2006/Nð-CP ngày 06 tháng 9 năm 2006 của Chính phủ) thì 
cơ quan, tổ chức có liên quan có thể ñề nghị ñưa văn bản ra khỏi Chương trình xây 
dựng Nghị quyết của Hội ñồng nhân dân tỉnh. Khi xét thấy cần thiết, Hội ñồng nhân 
dân tỉnh bổ sung Chương trình xây dựng Nghị quyết của Hội ñồng nhân dân tỉnh. 

ðiều 5. Ủy ban nhân dân tỉnh, các cơ quan có liên quan theo trách nhiệm triển 
khai thực hiện Nghị quyết. Thường trực Hội ñồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội 
ñồng nhân dân tỉnh, ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh có trách nhiệm kiểm tra, giám 
sát việc thực hiện Nghị quyết.  

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh khóa XI, kỳ họp thứ 10 thông 
qua ngày 10 tháng 12 năm 2014; có hiệu lực thi hành kể từ ngày 20 tháng 12 tháng 
2014./. 

 CHỦ TỊCH 

 

    Nguyễn Thanh Tùng 

 



114 CÔNG BÁO/Số 01+02/Ngày 01-01-2015

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
     TỈNH BÌNH ðỊNH                              ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 
DANH MỤC  

CHƯƠNG TRÌNH XÂY DỰNG NGHỊ QUYẾT  
CỦA HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ðỊNH NĂM 2015 

(Kèm theo Nghị quyết số 31/2014/NQ-HðND   
ngày 10/12/2014 của Hội ñồng nhân dân tỉnh) 

 
 
 
 
 

SỐ 
TT 

NỘI DUNG NGHỊ QUYẾT 
CƠ QUAN 

TRÌNH 

DỰ KIẾN 
THỜI GIAN 

THÔNG QUA 

1 
Nghị quyết về ñánh giá tình hình kinh tế - xã hội 6 
tháng ñầu năm và nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2015 

UBND tỉnh 
Kỳ họp HðND 

tỉnh tháng 
7/2015 

2 
Nghị quyết về ñiều chỉnh, bổ sung Kế hoạch ñầu tư 
phát triển 6 tháng cuối năm 2015 

UBND tỉnh 
Kỳ họp HðND 

tỉnh tháng 
7/2015 

3 
Nghị quyết về nhiệm vụ quy hoạch xây dựng vùng tỉnh 
Bình ðịnh ñến năm 2035 

UBND tỉnh 
Kỳ họp HðND 

tỉnh tháng  
7/2015 

4 
Nghị quyết về ñẩy mạnh phát triển du lịch tỉnh Bình 
ðịnh ñến năm 2020 

UBND tỉnh 
Kỳ họp HðND 

tỉnh tháng 
7/2015 

 

5 
Nghị quyết về việc ñiều chỉnh ñịnh mức ñào tạo nghề 
trình ñộ sơ cấp trên ñịa bàn tỉnh Bình ðịnh 

UBND tỉnh 
Kỳ họp HðND 

tỉnh tháng 
7/2015 

6 
Nghị quyết về ñẩy mạnh công tác cải cách hành chính 
trên ñịa bàn tỉnh 

UBND tỉnh 
Kỳ họp HðND 

tỉnh tháng  
7/2015 

7 
Nghị quyết về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 
2016 

UBND tỉnh 
Kỳ họp HðND 

tỉnh tháng 
12/2015 

8 Nghị quyết về Kế hoạch ñầu tư phát triển năm 2016 UBND tỉnh 
Kỳ họp HðND 

tỉnh tháng 
12/2015 

9 
Nghị quyết về phê duyệt quyết toán ngân sách ñịa 
phương năm 2014 

UBND tỉnh 
Kỳ họp HðND 

tỉnh tháng 
12/2015 

10 
Nghị quyết về việc ban hành ñịnh mức phân bổ  chi 
thường xuyên ngân sách ñịa phương năm 2016 

UBND tỉnh 
Kỳ họp HðND 

tỉnh tháng 
12/2015 

11 
Nghị quyết về việc ban hành quy ñịnh phân cấp nguồn 
thu, nhiệm vụ chi ngân sách của các cấp chính quyền 
ñịa phương giai ñoạn 2016 - 2020 

UBND tỉnh 
Kỳ họp HðND 

tỉnh tháng 
12/2015 



CÔNG BÁO/Số 01+02/Ngày 01-01-2015 115

12 
Nghị quyết về dự toán ngân sách ñịa phương năm 2016 
và Kế hoạch phân bổ dự toán chi ngân sách tỉnh năm 
2016 

UBND tỉnh 
Kỳ họp HðND 

tỉnh tháng 
12/2015 

13 
Nghị quyết về quy hoạch xây dựng vùng tỉnh Bình 
ðịnh ñến năm 2035 

UBND tỉnh 
Kỳ họp HðND 

tỉnh tháng 
12/2015 

14 
Nghị quyết ban hành bảng giá các loại ñất năm 2016 
trên ñịa bàn tỉnh (nếu có sửa ñổi) 

UBND tỉnh 
Kỳ họp HðND 

tỉnh tháng 
12/2015 

15 

Nghị quyết về danh mục công trình, dự án nhà nước 
thu hồi ñất ñể phát triển kinh tế - xã hội vì lợi ích quốc 
gia, công cộng và danh mục công trình, dự án sử dụng 
ñất lúa, ñất rừng phòng hộ, ñất rừng ñặc dụng năm 
2016 trên ñịa bàn tỉnh. 

UBND tỉnh 
Kỳ họp HðND 

tỉnh tháng 
12/2015 

16 
Nghị quyết về các loại phí, lệ phí thuộc thẩm quyền của 
HðND tỉnh 

UBND tỉnh 
Kỳ họp HðND 

tỉnh tháng 
12/2015 

17 
Nghị quyết về ñặt tên ñường phố trên ñịa bàn tỉnh Bình 
ðịnh 

UBND tỉnh 
Kỳ họp HðND 

tỉnh tháng 
12/2015 

18 
Nghị quyết về biên chế hành chính, sự nghiệp của tỉnh 
năm 2016 

UBND tỉnh 
Kỳ họp HðND 

tỉnh tháng 
12/2015 

19 
Nghị quyết về Chương trình xây dựng Nghị quyết của 
HðND tỉnh năm 2016 

TT HðND 
tỉnh 

Kỳ họp HðND 
tỉnh tháng 
12/2015 

20 
Nghị quyết về Chương trình hoạt ñộng giám sát của 
HðND tỉnh năm 2016 

TT HðND 
tỉnh 

Kỳ họp HðND 
tỉnh tháng 
12/2015 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


